
SDS
Timbro

SDS
Macchina da scrivere
XXXXXXXXXXXXX



 
 
Il sottoscritto arch. Salvatore Palermo in qualità di Responsabile P.O. dell’area IV – Territorio e Attività 
Produttive, sottopone alla Giunta minucipale la seguente proposta  
 
PREMESSO :

- Che la sig.ra xxxxxxxxxxxxx, nata a xxxxxxxxxx il xx/xx/xxxx C.F. – xxxxxxxxxxxxxxxxx, residente in
xxxxxxxxxx in via xxxxxxxxxx n.xxxxx, è proprietaria di un fabbricato sito nel comune di Carlentini in 
catasto al F° 32 p.lla 360, munito di regolare Concessione Edilizia n. 148/SAN rilasciata in data 14/
092007, munito attualmente di sistema di smaltimento delle acque reflue a mezzo di fossa Imhoff e 
condotte disperdenti, e ricadente all’uinterno della particella n.89 del F° 32 di prietà della stessa ditta.

- Che al fine di eliminare i continui disservizi provocati dall’intasamento del sistema autonomo di
smaltimento, la sig.ra xxxxxxxxxxxxx, con nota prot. 1066 del 20.01.2021, ha richiesto di poter
allacciare il proprio fabbricato alla rete fognaria comunale situata in via Francesco Favara Adorni e a tal
fine ha richiesto di ottenere il diritto di servitù onerosa su due particelle di proprietà comunali confinanti
con la part.lla 89 del F° 32 di proprietà della stessa ditta xxxxxxxxxxx, per il passaggio di una condotta
fognaria e di una condotta di gas di città.

 
PRESO ATTO

- che tale soluzione tecnica è  l'unica possibile per l'allacciamento della fognatura al collettore principale
posto in via Favara Adorni;

- che l'area su cui  dovrà essere istituita la servitù sotterranea permanente a favore della ditta xxxxxx
xxxxxxxxxxx, distinta al  Catasto Terrenti del Comune di Carlentini al F°25 p.lla 170 e al F° 32 la p.lla 598;

- che le particelle interessate dal percorso della condotta fognaria da realizzare, poste tra il terreno di
proprietà della ditta xxxxxxxxxxxx e la via F. Favara Adorni risultano essere di proprietà comunale, in
quanto fa parte del Piano di Zona 167, indicata nello stesso Piano come area destinata a Parco, e già
espropriate nella fase di urbanizzazione delle aree ricadenti nel Piano di Zona 167;

- che le particelle di proprietà comunale individuate al Catasto Terrenti al F°25 p.lla 170 e al F° 32 la p.lla
598, ricadono in area non soggetta ad alcun vincolo;

-  che la realizzazione della stadella di servizio, della larghezza di mt. 3,00, richiesta dalla stessa ditta xxxxxx
xxxxxxxx, con ingresso dalla via Favara Adorni, oltre a consentire alla stessa ditta XXXX la 
manutenzione della condotta fognaria privata da realizzare e delle aree ricadenti nelle p.lle 170 del F
°25 e  n.598 del F° 32, potrà essere utilizzata anche dal Comune di Carlentini per la manutenzione 
delle aree limitrofe destinate a parco del Piano di zona 167;

- Che la realizzazione delle condotte interrate e della stradella di servizio non inficiano la destinazione d’uso
dell’area in cui esse verranno realizzate, che potrà rimanere a destinazione Parco come da piano approvato;
 

VISTO lo schema del contratto di asservimento predisposto dal Responsabile P.O. dell’area IV – Territorio e
Attività Produttive ed la Relazione Tecnica e di Stima dell’Indennità “Allegato A" in cui è stata determinata
l’indennità complessiva omnicomprensiva, una-tantum,con vincolo permanente ed inamovibilità dei
manufatti realizzati, che la ditta xxxxxxxxxxxxx dovrà versare a favore del Comune di Carlentini pari ad
€ 3.347,50 (Euro tremilatrecentoquarantasette/50);

 
VISTI gli  elaborati grafici, “Allegato 1” - “Allegato 2”  e “Allegato 3”  allegati alla sopracitata Relazione

Tencica, in cui si evidenziano le aree da asservire in modo permanente (colore rosso manufatti interrati e
colore ciano manufatti superficiali) a favore dela ditta xxxxxxxxxxxx per la realizzazione delle condotte
interrate e della annessa stradella di servizio, pari a complessivamente ml. 112,20 di  lunghezza e ml. 3,60
di larghezza, per una superficie pari a mq. 336,60

 
RITENUTO di provvedere in merito, sulla scorta delle superiori premesse e considerazioni;  
 

PROPONE
1. DI PRENDERE ATTO delle premesse e considerazioni;
2. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,

per asservimenti sull’aree di proprietà comunale distinti al  Catasto Terrenti al F°25 p.lla 170 e al F° 32 la
p.lla 598, dovuti ad installazione permanente ed inamovibile di manufatti sottsotterranei e superficiali, a
favore della sig.ra xxxxxxxxxxxx, nata a xxxxxxxxx il xx/xx/xxxx C.F. – XXXXXXXXXXXXX, residente
in xxxxxxxxx in via xxxxxxxxxxx n.xxx;

 
 



 
 

 

3. DI DARE ATTO che l’Indennità omnicomprensiva, una-tantum per superficie asservita interessata da 
manufatti permanenti interrati e superficiali, con vincolo di inamovibilità, è stata calcolata da Responsabile 
P.O. Area IV nella propria Relazione di Stima in complessivi € 3.347,50 (Euro tremilatrecentoquarantasette/50); 

 
4. DARE ATTO che le spese di registrazione, trascrizione e di stipula dell’atto di asservimento, saranno poste a

carico dela sig.ra XXXXXXXXXXX;
 

Il Responsabile P.O. Area IV 
Arch. Salvatore Palermo 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTA la superiore proposta; 
VISTO il testo T.U.E.L. n. 267/2000; 
VISTA la L.R. n.44/1991 
PRESO ATTO dei  seguenti  pareri  favorevoli resi  ai  sensi  dell'art. 49 del  D.  Lgs. 18/8/2000 n° 267 
sull'Ordinamento degli Enti Locali:  
- dal Responsabile P.O.  Area IV – Territorio e attività Produttiva;  
- dal Dirigente P.O. del Servizio Finanziario;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE integralmente la superiore proposta del Responsabile P.O. Area IV dal punto 1) al punto 

4),  che qui si intendono fedelmente riportati anche se non materialmente trascritti; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile P.O. Area IV - Territorio e Attività Produttive la predisposizione degli 
atti conseguenziali, al fine di formalizzare, nei modi di legge l'atto di costituzione della servitù in parola; 
 

3. DARE ATTO che le spese di registrazione, trascrizione e di stipula saranno poste a carico dela sig.ra XXXX
XXXXXXXX;

 
4. DI INCARICARE il Segretario Generale alla stipula dell'atto di Asservimento per la costituzione di servitù 

permanente inamovibile;  
 
5. DI STABILIRE  che la ditta xxxxxxxxxxx dopo la costituzione della servitù in parola, dovrà richiedere al

Responsabile P.O. dell’Area III – LL.PP., l’autoizzazione all’allaccio della propria condotta fognaria, al
collettore fognario comunale posto in via Favara Adorni;
 

6. DICHIARARE con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile 
il presente provvedimento ai sensi dell’art.12,comma 2,dellaL.R.n.44/91. 

 
 
  

SDS
Timbro





...OMISSIS......omissis...

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro
\

SDS
Timbro

SDS
Timbro



SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro



SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro



SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro



SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro



SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro

SDS
Timbro







SDS
Timbro




	Allegato A - Relazione di Stima
	Allegato 1
	Allegato 2
	Allegato 3

